De Anatharse phō Capitu.x.

Ḡt̄r̄a ampliā l̄l̄
Bāra r̄p̄o s̄p̄t̄t̄o
anatharsis phōs scyta genere ut ait laerti. gnu-
rī filius: frater vero eacenidī regis scytarū fu-
ndus in Indiā. Et Hulus mater greca fuit quapropter puer iste scy-
ta in Indiā p̄uenit. ḡricam et grecam linguam nouerat. Hic licet mag-
nus et audax eēt et in rebus bellīcis strenuus: ut
in doctrīa doctorū mōrisbus proficeret iuit athēas
for̄t̄m & fort̄a

et ad Solonis sapientissimi domū prefectus nūcta
ri Solō fecit q̄ venisset ad eū Anatharsis scyta cu
piens eū videre et eius amic⁹ fieri si effici posset.
Solonis aut̄ respōsum fuit q̄ i propriis patris cō
ciliatur amici. Lui mādauit anatharsis dīces. nūc
ipse i patrī sum sō licet mischi amicos cōciliare. Il
le vero i eius prōptitudine stupē itroduxit eū et a
mīcum maximum sibi fecit. Hic anatharsis grādis
per Solonem phūs ē effect⁹. Dicebat aut̄ anathar
sis vineam ferre tres botros: p̄mū secundatatis.
secundū ebrietatis. terciū anxietatis. Interrogatus
autē quō possit quis fieri non amator potus ait. Si
pre oculis haberet mebiantium se turpitudines.
Sciēs quatuor dīgitorū tantū eē sp̄situdines na
uis tantū a morte discebat nauigantes distare. In
terrogatus si erant apud scytas fistolas ait. Sed nec
vinee Interrogat⁹ que nauis sunt tutores ait. que
in terra quieſe ſacent. Interrogatus verū viui plus
res sunt an defuncti ait. nauigātes vbi pons. Ultu
peratus ab attīcō quoniam scyta foret: mischi ſuque
dedicūs ē patria. tu uero patrī. Interrogatus quid
ē in homīnibus bonū et malū: ait: lingua. Interro
gatus quid ē curia: ait. determinatus locus ad deci
piēdū et superandū ſeuicē. Dicebat ēt anatharsis
Turpe quid ausurus te ſine teste time. Item dīces
bat melius eſſe vnum amīcum babere multis dīga
num q̄ multos nullus dignos. Oleum autem dī
cebat vngentum ſtutorum quoniam athlete ſynca
ti ſuicem confeſtim iſsanunt. Cum autem fuſſet a
natharsis atbenis diuſſus conuerſatus confide
rauit apud grecōs quedam de quib⁹ ſe valde

admirari dicebat Unū quia greci legem statuētes
qua inuicem insuriantes punirētur: athletas hono-
rāt cum se inuicem verberarent. Aliud q̄ inhibētes
mentri inuicem in secretis palaz mentiūtur impu-
ne Aliud q̄ greci indigentes comedere sunt parum
fameliči: repleti vero multum esuriunt Aliud quod
mirabilissimum ē q̄ danai simū in montib⁹ deferūt
ad ciuitatē uero deferunt ligna Post hec abiens in
scythiam sura moresq; atbeniensium in scythes in
ducere conabatur: volens patrie profectum affer-
re, ob quam cām inuidus frater eius inveniōe sa-
gitram i eū ifixit letale vulnus phō infligens Qui
moriens ait, per sapientiā i grecia saluat⁹ sum sed
propter inuidiam i patria pereo. facte uero illi fue-
runt statue propter multisplices virtutes illius Sub-
scribitur at imaginib⁹ suis sic Anatharsi presidi ve-
nereorum ventris et gule, fuit enim frugalitatis et
cōtinentie grā preditus

De mylosternone phō Capitulū 3

Mylosternone phūs genere chineus ut ait laerti-
us docuit q̄ nō ex verbis res s̄z rebus verba
querenda: nō ei cā verborum res cōpleri dicebat:
sed rerum verba Hic ut cōsiderationi sapientie ua-
caret libert⁹ et molestias hominum evitaret solus
i deserto habitauit apud lacedemones Quidā au-
tem id pertransiens subito superuenit et vīdēs eū
ridentem interrogauit cur nemine presente rident
Quia ait Eo ipse, rideo quia solus sum gaudeo etenī
nam si cum hominibus habitarem ridenti et gau-
dendi mischi submoueretur occasio Aliud autem mi-
losternone annis LXXXVII

De Epimenide pbō

Capitellū

Pimenides pbūs cretensis ut aet laertis dum
iuvenculuseet missus a patre ad custodiam ouis
declinās in quoddam antrū obdormiuit annis. lxxv.
Surgens autē postea querebat oues putans se pa-
rum obdormisse. Dum autem nō inueniret fuit ad
agrum: et transmutata oia videntis et penes alii pos-
sessorem fuit ad castrum hesitans: illuc autem propriis
am domum ingressus occurrit scisciratisbus quīna
eēt donec iuniorum fratrem inueniens iam senecte fa-
ctum totam ab eo rei geste didicit veritatē. nec au-
tem a grecis deo amississimus eēsusceptus ē bonos
rifice Athēnensib⁹ autem peste detentis datuz fuit
oraculum ut clivitas congruis sacrificiis purgares-
tur. Tunc audita epimenidis fama missa ad eū na-
ue in cretam vocatus ei⁹ qui veniens pestem hoc mo-
do sedauit. accipiens enim oues nigras et albas du-
xit ad arisopagū et ibi dimisit eas quiescere ubi vel-
lent: subenī sequentibus ut vbi cunq⁹ declinarent:
ibi vnaqueq⁹ earum immolarentur conuensiēti deo:
et sic desist malum. Unde in memorie facte propiti-
ationis arca facta est signata deo. athēnensibus vero
illi magnam sumمام pecunie offerentesbus pbūs
recipere rennuit: sed amicicam inter cretenses fecit
et creta reuersus ē. Cum rex persarum illi magnam
pecuniam obtulisset tempore ut eius animosq⁹ pro-
ditionem dirigeret. Ille dī pranderet et olives cōe-
deret admitti legatos syber. audire inquit. Hoc pra-
dictum proditores non facit unde pecunia ad regem
vestrum portate. nam pecunia queror ē supplicium
liberalis decus paricidūm proditorū. Vixit autē ea-

b. lli

nis clxxvii. Et scripsit de genesis et ortu dino libros
in v. milibus versuum. nec non de diversis naturis res-
rum libros. scilicet milium ac quingentorum carminum.
Item scripsit prosaice de victoris et de cretensi po-
litis. fundauit autem apud athenas templum uene-
randorum deorum. Et Solonis sapientissimi tempo-
re claruit.

De Eretide pho

Capitulum. xlii.

Syria p. 270. 102. Retides pho syrus auditor Pittaci pho fuit.
Hoc ut ait laertius de diis et natura scripsit: et ideo
suum vocum rotundum mirabilia plura de eo feruntur: nam dum secus lit-
us agmina maris ambularet et uideret nauem in tranquili-
tate percurrentem ait: qd non post multum tempus
submergeretur et pro oculis eius submersa est Idem
cum baustam aqua de putoe bibisset predixit: qd se
tercias terremotus fieret et factus est Hic cum senio
grauaretur et infirmitate consumptus est interrogatus
a pythagorae qualiter illi esset Extendens digi-
tum ait Corpore patet Isidorus quoqz: i: etymologiarum
de Eretide sic ait Nam apud grecosqz apud
latinos longe antiquior extitit cura carminum qd pro
se Omnia enim prius versibus condebantur: pro-
se autem sero studium usqz Primum enim apud gre-
cos Eretides syr9 soluta oratione scripsit: apud
manos aut Appius aduersum pyrrhui orationem solu-
tam exercuit: et ex hinc cereri prose eloquentiam ex-
tenderunt: Hic pythagore preceptor fuit Clavus at
Thales pho tempore: cuius et litteras scripsit plurim
mas eiusdemqz multas suscepit.

De Homero poeta

Capitulum. xliii.

Homero poeta assan9 in grecia claruit tempore

Saulis regis israel Hic ut ait Heliodorus libro
iii. ab athensiensib⁹ pro iſano bīt⁹ ē eo q̄d eos inter
se belligerasse diceret Hic ut dicitur i pollicrato li
i. leue questionē a nautis libi propositis non potuit
explīcare A quib⁹ dū ipudenti⁹ et procaci⁹ deris
deretur: cū ēēt uerecudi⁹ i geni⁹ q̄si toricato cōfusio
nis faculo perfoſſ⁹ ad mox spūm exaluit Quelz
tio ſt nauearū talis fuit Zbat ei bomer⁹ ſpaciatuz
i littore maris celū aſpiciēt utpote cōſideratiōe ei
leuat⁹ Quē uideſtes pifatores ſedētes i littore adi
uicē colloquētes deriseri⁹ qui cū eos riddētes aſpi
ceret interrogauit quid baberet⁹ Qui dixerit⁹ Quod
cepim⁹ nō bēm⁹ et quod nō cepim⁹ retiem⁹ vermeſ
ei i vefib⁹ ſcrutabatur Homer⁹ uero dirigēt cogi
tatu ad pifces cogitabat q̄litter hoc ēēt poruſi⁹ ut vi
deſiſ nodiſi captoſ pifces bērēt: ei captoſ pifces nō
haberet⁹ Ait uero quida ei et hoc amarscat⁹ adeo
ut i iſanā uer⁹ ſcipium fulpēderit Et ita amē ūniſ
c. et. viſi. De homero Dyltoriographi roferit. q̄ ipſe
uirtute pariter et etate nō ſolij poetaru ſi pborum
princeps uocari pariter et baberi apud grecos ſure
meruit. nā et ante oēs fuit quorū mēdia nō ē: et dñ i
b⁹ uer⁹ et lucidius quicquid dicere uoluit erpūca
uit Hic de troie capitate uitta numeri grecorū ſu
rū. t. ſiſiſ. In heroiſis herib⁹ edificatioq̄ ſu
no lauit Enēi ſu quodq̄ illidē ueritatis ſu ad eam
dē nūterū trāſliquod uocauit neq̄ ſu ſu op̄ uicis er
rore deſcriſebat

De homero Dyltoriographi

b. ſiſiſ.

Teorgus pibūac pifces illiſiſ ſu pib
mones clarui q̄ibus teſtes copoſuit. De hoc
uarrat Teorgus pōpulus illiſiſ pofciuſiſ ſu q̄ ipſe

lacedemonis lura cōposuit. et cum fratri suo spars
tanorum regi successisset in regno et regnare si vo
luisset potuisset Larilao fratri eius qui posthumus na
tus erat: cū ad etatem adultā peruenisset regnū cuius
fide summa restituit ut scirēt omnes plus apud bos
nos hoies pietatis lura valere q̄ opes medio autē
tempore cum infans conualeceret leges instituit ex
emplo earum: quarum opinio et obseruantia clariss
or habebatur. nichil enim legis in alios sanxit: cuius
ipse documentus nō primitus daret. leges vero eius
he sunt Auri argentiq; vsum et omnisq; scelerū ma
teriam sustulit: populum in obsequium principum.
principes vero ad iusticiam inferiorū pari lege for
mauit Parcimonia omnisbus persuasit: estimans la
borem assidua frugalitate consuetudine faciliorē
fore Administrationem respublice per ordinem di
uissit Regibus potestatem bellorum magistratus
iudicia et annas sanctiones: senatus custoditā legūz
populo elegendi senatus uel credidit quos uellet. ma
gistratus potestatem permisit: fundos omnisq; equa
liter inter omnes diuissit. ut equata patrimonia ne
minem potentiores altero redderent: cōsuare om
nes publice sussit ne cui delisce uel luxurie in occul
to eēt. Juuenibus non amplius una ueste vti toto
anno permisit nec aliquem cultius Walterū progre
di nec opulentius edukari. Qui singula nō pecunia
sed cōpensatōne mercium emi sussit. Pueros pube
tes nō in forum sed in agrum duci sussit: vñ primos
annos non in luxuria uel ludis sed in omni opere bo
no et labore perageret. Precepit eis nichil causa sō
ni substruere et ultā sine pulmento agere: neq; pri

in urbem redire q̄ v̄r̄ facti eēt statuit. Virgines
sine dote nubere fūsset ut uxores non pecunie causa e-
ligerentur seueri usq; matrimonia v̄r̄ coarcerēt cū
nullis frenis dotum tenerētur. maximum honores
nō diuitum et potentū s; sensū eē statutine quisq; ho-
noratorem locū sensib; obtineret. Item statuit ut a
dolescentes et scemata sine morsu diceret; et alii i
se dicta perpeti dicerent: ac si quis eorum in Indig-
nationem ob tale dictum prolaps⁹ fūsset v̄ter⁹ ei
in alterum dicere non liceret. Hec et his similla que
solutis moribus dura videbantur: auctorem eorum
apollinem delphicum finxit et inde ea detulisse Dei
de ut eternitatem suis legibus daret: iuramento cī-
uitatem obligauit nichil eos de eius legisb; muta-
tuos pr̄lusq; reueteretur simulans se ad oraculū
delphicum proficisci cōsulturū quid addendū uel
mutandum legibus videretur. Profectus autem cre-
tam sibi voluntarum exilium perpetuo egit mōrēs
q; proscī ossa sua in mare susseine forte lacedemo-
niā referrentur: et sic se putaret lacedemoniā a su-
ramento solutos. Claruit autem hīc līcurgus tēpo-
re Hellēs prop̄bēte

De Anaximene phō Capitū. xvi.
Anaximenes euristrati filius phōs millesius a-
sianus Anaximandri phī auditor fuit, et prece-
ptor permenidis et anaxagore: Hic omniū rerum
causas aerī infinito dedit, nec deos negauit aut ta-
cuit. nō tamē ab ipsis dīs aerem factū sed ipsos et
aere ortos credidit. Claruit autē tēpore cyri regis
periarū De Pythagorāphō capl. xvii

*Samus e insula
et aetate uniuersitatis
turata non et Samos
vicius natus ubi
vixit primi cultus
luius quod est eius
enam insula Samos
a optibus summa
Graecia*

Ithagoras pbūs natione saminus ut ait Justi.
negotiatoris diuinitus filiū fuit cui nomē Dema
ratus erat. sī patre longe dītor fuit. eoq; negotiatō
patris tanta nequāt et acquisfreret quāta filiū cōtēne
re malūst q; habere. magnis itaq; sapientie informa
tus incremētis Egyp̄tū primo mox babylonias ad
perdiscendū syderū morū originemq; mūdū spectā
dum profectus sumimam scientiarū cōsecutus ē. In
de regressū cretam et lacedemoniam ad cognoscen
dam minois et lycurgi leges cōscēdit. Quibus oī
bus instructus Leuonū uenit populūq; i luxuriā la
psum auctoritate sua ad usum frugalitatis reuocar
uit. Tantūq; studium ad frugalitatē perdiscendas
multitudinē prouocauit ut aliquos ex eis luxuriosos
vnq; fuisse incrediblē uideretur. matronas a vīris
separatas et pueros a parentib; derelictos ad pu
dicitā et ad debita societatis obsequia suo studio re
duxit Indusq; matronas ut auratas uestes cete
raq; sue dignitatib; ornamenta uel luxurie instrumē
ta deponeret et in Junonis edē delata ipsi dee con
secraret docens uera maeronarum ornamenta pudic
cītā cē nō uestes. Thimeū vero pbūs scribit pytha
gores filiam uirginē choro uirginū prefuisse et castit
atis eas instruuisse doctris. Hic ut boetius dicit
in. i. musicē. artis musicē suūtōz fuisse apud grecos
dicitur per malleoz ferientū inequalia pondera;
et per cordarum inegalē tensionē. et per calamoz
rū inequalē longitudo. Isto. uero xv. etymo. ita
dicit. numeri disciplinam apud grecos prīmū Py
thagoram nūcupant cōscriptissimē. ac dēlinde a nīcoz
macho diffusus esse dispositam quā apud latīnos

primo Apulegi⁹. deinde boetus trāstulerūt Ab hoc
pythagora ut ait Augus. viii. de ciuitate dei pbie no
men exortum ē: nam cū antea pbi sapientes appella
arentur. ille interrogatus. quid profiteretur. pbiū
se ēē respondit id est studiosum uel sapientie amato
rem. quoniam confiteri se sapientem ēē ei arrogans
simum usdebat. fertur quoqz ut dicit Tullius In
principio quarti libri de tūsculanis questionib⁹
pythagoras ad leontium regem perueniens coram
eo composite et docte differunt. Administratus autē rex
uiri ingenium et eloquentiam petuit quā marie ar
tem confiteretur. Respondit pythagoras erit se uul
lam scire. sed esse philosophum. Administratus rursus
philosophi nominis nouitatem: quidnam ēē pbiū
quisluit. et quid inter philosophos et reliquos iter
esset. Lui pythagoras videtur michi ultra dominum
similis ēē conuentus congregatiōnēs ludorum. qui
apparatu totius grecie celebrantur. q̄o homines
ex diuersa affectione conueniunt. illi quidem. ut ex
diuersa strenuitate ludorum coronam accipiant. aliū ven
dendī et emendī prouocati lucro. alii qui nec plau
sum nec lucrum querant. sed ut studiose prospicant
quid agatur. Eo modo in hac uiam homines qua
si ex alſavita et natura profecti. apt glorie aut lucris
studii occupantur: aut ceteris omnibus p̄o m̄bilo
computatis. rerum naturas studiūt. ut inter sapientie
noīamus. Et ut illic liberalissimum ēē p̄ficiat. nichil
sibi acquisirent. sic in hac vita longe p̄mōndūcō
replationem rerū cognoscendā. p̄cipiat. ininde
li⁹ ē cēsendū Augst⁹ in. viii. de ciui. aci pythagora

nigromāticū extitisse: adeo ut adhibito sanguine
etīā inferos perhibeatur excitare. Huic ut ait Hale
rius li. viss. tāta veneratio ab auditoribus tributa
ē. ut que ab eo acceperat in disputatione dediscere
nefas existimaret. Qui etiam interpellati ad redden-
dum causam hoc solū respondebant pythagorā dī-
cisse. Zautus autem in pbia speculatius extitit. vt
ei quisq; philosopbantium vix potuerit adequari.
Tant⁹ in cultu iusticie ut populum partis ytalie que
antiquit⁹ magna grecia dicebatur. post mortē suā
elus nominis auctoritas rexistit. Tanta etīā frugaliz-
tatis gratia preditus extitit ut ab oīm aīantium se
temperasse credatur egulio. Hic adolescenti⁹ qui
se ad audiendum ipsum conferebat. mores naturas
qz eorum conjecturatione quadam decoris et vul-
tus ingenso et totius corporis habitu sollicit⁹ erat
sciscitari. et quos idoneos aspiciebat: recipi in disci-
plinam subebat. et quinqz annis ysum illis loquen-
tiis subisbebat. Intra quod tēpus is qui facebat que
dicebantur ab aliis audiebat. nec percontari neqz
commentari si nō intellexerat que audierat faserat.
Dēs quatem eius discipuli quicquid pecunie habes-
bant in medium proferebant. et erat inter eos societas
etas inseparabiles. oēsqz in cōsuiuebāt et mutuo se as-
mabant. Docebat enim eos pythagoras verā animē
amicisqz eēyū cor ex plurib⁹ facere. vnde et pytha-
gorici vades sentiūcē dabāt. Refert enī Hale. in li.
v. qz Damon et Phicias pythagore discipulisqz fide-
lē inter se lūterū amicisqz ut cū alterū et his dyo-
ni. tyra. iterficeret uellit et ille tēp⁹ ab illo prī⁹ cōperi-
ret domū proficisci ordīandiqz res suas īpetrasqz

si tamen vadem haberet alter se pro ei reditu tyran
no vadem dare non dubitauit Appropinquante autem diffa
finita die nec illo redeunte vniquisque scutis cie teme
rarium sponsorum damnabat At ille se de amicis cons
tantia nescibil metuere predicabat Eodem autem mo
mento et hora a Dyonisio constituta quis eum acceperat
superuenit tyranno se representans et socium sponso
rem absolu deposcens Et admiratus tyranus am
borum animum et fidem supplicium remisit eosque in
super ut ipsum i socium amicis recipierent tertium
postulauit Docuit autem Pythagoras hec enigma
ta que postmodum ab aliis phis sunt conscripta Ha
teram ne transilias. i. ne pretergrediaris iusticiam
ignem gladio ne foueas. i. trahis et cum id animu
verbis maledictis ne lacefas Cum projectus fues
ris ne redeas: id est post mortem vitam istam ne de
sideres Per viam publicam ne ambules id est mul
torum ne sequeris errores Hirundinem i domo ne
suscipias id est garrulos et verbosos homines sub eo
de teceo tecum habitate non permittas. oneratio sua
perpongas onus et deponetibz ne communices: id est
ad virtutem accedentibz alacriter insungenda sunt
precepta. tradentes autem se octo relinquendi sunt
Item discebat coronam minime carpendum id est le
ges urbium conseruandas Cor non est comedenduz
id est merorem de animo expellendum nisi sufficieat
perioris de statu non discedendum id est animas
de corpore non educendum Item de dictis ei nos
tabilisbz sunt hec. fugienda sunt omnibus modis et
abscindenda languor a corpore imperita ab anima
luxuria a vere. a ciuitate. sed ita a domo discordia

et in cōmuni a cūctis rebus intemperantia. amicorum dicebat oīa eē cōia et amicum se eē alterum. duorū temporū maxime habendā eē curā dicebat: mane et vesperi. i.eorū quē actuū sumus et que ges simus. Post deū dicebat veritatē colendā eē que soū la deo homines proximos facit. Item dicebat quo min⁹ presseris irāeo magis ab ira premeris Tūc incipimus nobis trasci cū aliis trasci desinimus. fīnis enim tūc īstū ē penitentie. liber quoqz non ē: quem superb⁹ inflamat animus. Vir si optimus ē: suis se aspectib⁹ probat. alii aut nō pōt eē bonus qui suis ī se morib⁹ fuerit mal⁹. loqui ignorat qui tacere nescit. Duo lacrimarū genera sunt ī oculis mulierum. veri doloris vnum. insidiarū aliud. aquari hoīes pusilli breuis etatis similes sunt quibus de suo nichil vni līcet. Quidā auaro bōi dixit Pythagoras. Stulte diuītiae tue ī te pereūt: paupertatiqz sunt similes. cū ī his esurias sīrias et algeas. Interrogauit quidā pīthagorā si cuperet eē diues: aīt diuītiae cōtemno habere que liberalitate perduntur et parcītate putrēscunt. Hidit pythagoras quēdā īndutum preciosiss vestib⁹ qui eūpīla loquebatur. et aīt illi. aut loquaris sermones. tūs vestib⁹ similes: aut pānos īduas tūs eloquiss congruentes. Cum quidā stolidus audiente Pythagora diceret: mallem cū mulierib⁹ eē & cum phīs cōversari. Et sues inquit pythagoras libenti⁹ ī ceno & ī aquis claris versantur. Interrogatus quid est ī mundo nouum: gīt. nichil. Interrogatus quid est phīa: aīt. meditatio mortis nītens quotidie de carcere corporis educere libertatem. Pythagoras pīmus apud

grecos inuenit immortales eē animas'. sed errauit
ponendo eas de corporibus ad corpora transire.
Unde se primo dixit euforbis fuisse: secundo thalidē
tercio erichlanū. quarto pyrrbū ad extremū pytha-
goram. et post certa temporum currícula ea que flu-
uerat iterum fieri. Post multa igitur studia venit py-
thagoras in ytaliam ad eam partē que quondam
magna grecia vocabatur: ubi et archatas tarentius
audiuit. deinde in metasplontum migravit: ibi qz de-
cessit: cuius tanta si populo fuit opinio ut ex domo e-
ius templum faceret et ipsum pro deo coleret. Clas-
suit autem pythagoras tempore nabuchodonosor
regis assiriorum

De Anaxagora pbō

capitu. xviii.

Anaxagoras pbūs assanus athensis claruit tem-
pore terris regis persarum ubi annis triginta
ta philosophie studiis insudauit Auditor autem fu-
it anaximenes et archelaus preceptor. Hic cū ad-
modum diues esset possessionibus derelictis studen-
ti gratia diutinam peregrinationem assumpit. Et
cum a quodam interrogaretur discente. non est tibi
cure patria extenso brachio et osteso celo ait: immo
michi admodum patria cure est. Cum autem ut ait
Halerius libro octavo post multa tempora reueneret
possessiones suas desertas videre: alienum essent ei-
go saluus nisi iste persisset. Hunc cum discipulis
disputatē grauis de filii morte nūscit a disputatione
bō von retraxit. Alterū ut est valerius: vi ei morte filii

funcianti ait nichil nichil nouū aut inexpectatū nū
cias: ego enim illū ex me natum sciebam eē mortas
lem Interrogat9 aliquādo ad quid fact9 fuiss9 ad
contemplationem inquit soliset lune Cuidaz ei dū
exularet ab athenis dicenti. priuatus es athenensi
bus. nequaçq; ait sed illi me interroganti amico dū
senex eēt ut ait Tulli9 li. i. de tusculanis questiōib9
an ante mortem in patriam vellet afferri ut in pa
triā moreretur ait. nichil interest: vndiqz enim ad i
feros rendere via ē. Interrogat9 ut ait Galeri9 li.
viii. quis ei eē videretur felix: ait interrogati. nemo
ex his quos tu felices estimas: sed eum i illo nume
ro repieres qui a te misser creditur. nemo erit dñuſi
s8 et honorib8 abundans: s3 aut ruris exiguī aut
nō ambitioſe doctrine fideliſ cultoꝝ In ſecetu ma
gis q̄ in fronte beatior id ē i occulto magis q̄ in ex
perio Hic studiosus valde fuitet multa de motu ce
li curſu syderū et natura rerū ſcripsit Uſpīt aut ēnis
lexiſ. in carcere enī ab athenensiſib9 poſitus et mul
ta inedia ſqualidus ab eis tandem venenatus ē: qz
ſolem diſcebat lapidem ignitum eē quē illi pro deo
colebaut De Crato pbo capi xix

Rates thebanus phūs ſilponis auditor zenoſ
nis preceptor fuit Hic vt ait Ihero. epiftola. ſii
magnū pondus aurī i mare proiecit diſcens. Abire
peſſime diuīſe ego potius vos mergaz q̄ ipſe mar
gar a nobis: nō enim putauit ſe ſimul virtutes et di
uīſes poſſidere poſſe Hic etiam vt ait Seneca li.
prīo epiftolarū cum vidiſſet adoleſcūlum ſecreto
ambulantē interrogauit quid illiſ faceret ſol9. me
cum inquīt loquoꝝ Luf crates Laue inquit obſcro

necum homine in alio loquaris

De Silpone pbō

Capit. xii

Silpō pbūs magister cratis thebanis i acbade
mia claruit Hic cū capta patris ei⁹ et amissis
uxore et liberis ab incendo publico sol⁹ extret iter
rogatus ademētrio an oia perdidisset ait Omnia
bona mea mecum porto pectorē enim illa gestabat
non humeris

De Archilocho poeta

Capit. xxi.

Rchilochus poeta maximus ut sit Valerius si.
v. apud lectiones clarus habens ē Poeta
modum quia libros imparicos scripsit placecemos
nisi libros eius disponitari poserit ex urbe quia inue
recundam et impudicam eius lectionem arbitrabis
tur in querunt enim librorum suorum dominos
animos eorum imbutit plus moribus nocere q̄ in
genio prodesset. Sed in modum hoc tam qz domini
suam in usum obiecta in lectione trahebat car
mipum esset multe mīra. Et in autem archilo
chus tempore magni regis inde

De Simonide poeta

Capit. xxii

Simonides poeta ut sit Valerius libro primo na
tivans per mare ad Icarium venit et tot mox
tui corpus hominis reperitur et cui ipsum
sepeliret admontus ē de oleo pecto namque erat qui
adquisitum monitum invenit in terram ipsius pecto
cellis et circubus eius docebat. Et in pecto invenit
pam cenerem humatum ē et dicitur quod in pecto Janu
am stare rogetur et ad eos qui in pecto videntur
tutique cum eis pectum. Namque in aliis
momento tricliniū coctū ē et cocco mīra oppret